(a) *sexcentos* Gron. Crev.

(b) *parietibus* Gron. Crev.

*U. c. 570.* natum nunciatum erat, & a Formiis ædem  
*c. C. 182.* Apollinis ac Caietæ de cœlo tactam. Ob ea

prodigia viginti hostiis majoribus sacrificatum est, & diem unum supplicatio fuit. Per eosdem dies ex literis A. Terentii proprætoris cognitum, P. Sempronium in ulteriore provincia, quum plus annum æger fuisset, mortuum esse. Eo maturius in Hispaniam prætores jussi proficisci. Legationes transmarinæ deinde in senatum introductæ sunt. Prima Eumenis & Pharnacis regum, & Rhodiorum querentium de Sinopensum clade. Philippī quoque legati, & Achæorum, & Lacedæmoniorum, sub idem tempus venerunt. Iis prius Marcio auditō, qui ad res Græciæ Macedoniæque visendas missus erat, responsa data sunt. Asiæ regibus ac Rhodiis responsum est, legatos ad eas res visendas misurum senatum.

III. De Philippo auxerat curam Marcius. Nam ita fecisse eum, quæ senatui placuerint, fatebatur, ut facile adpareret, non diutius, quam necesse esset, facturum. Neque obscurum erat rebellaturum, omniaque, quæ tunc ageret diceretque, eo spectare. Jam primum omnem fere multitudinem ci-

*Legationes  
Transmarinæ.*

vium ex maritinis civitatibus cum familiis *U. c. 570.*  
fuis in Emathiam, quæ nunc dicitur, quonam adpellata Pœonia est, traduxit: Thracibusque & aliis barbaris urbes tradidit habitandas, fidiora hæc genera hominum fore ratus in Romano bello. Ingentem ea res fremitum tota Macedonia fecit; relinquentesque penates suos cum conjugibus ac liberis pauci tacitum dolorem continebant; execrationesque in agminibus proficiscientium in regem, vincente odio metum, exaudiabantur. His ferox animus omnes homines, omnia loca temporaque suspecta habebat. Postremo negare propalam cœpit, satis tutum sibi quidquam esse, nisi liberos eorum, quos interfecisset, comprehensos in custodia haberet, & tempore alium aio tolleret.

IV. EAM crudelitatem, foedam per se, *Theoxena  
facinus.*  
foediorem unius domus clades fecit. Hero dicum, principem Theffalorum, multis ante annis occiderat: generos quoque ejus postea interfecit. In viduitate reliæ filiæ, singulos filios parvos habentes. Theoxena & Archo nomina mulieribus erant. Theoxena, multis potentibus, adsperrnata nuptias est. Archo Poridi cuidam, longe principi gentis

*U. c. 370. Aeneatum, nupsit; &, apud eum plures  
a. C. 182. enisa partus, parvis admodum relictis omnibus, decessit. Theoxena, ut in suis manibus liberi sororis educarentur, Poridi nupsit: &, tamquam omnes ipsa enisa foret, suum sororisque filios in eadem habebat cura. Postquam regis edictum de comprehendendis liberis eorum, qui interfici essent, accepit; ludibrio futuros, non regis modo, sed custodum etiam libidini, rata, ad rem atrocem animum adjecit; ausaque est dicere, se sua manu potius omnes intersecturam, quam in potestatem Philippi venirent. Poris, abominatus mentionem tam fœdi facinoris, Atheras deportaturum eos ad fidos hospites dixit, comitemque ipsum fugæ futurum esse. Profiscuntur ab Thessalonica Aeneam ad statum sacrificium, quod conditori Aeneæ cum magna ceremonia quotannis faciunt. Ibi die per sollemnes epulas consumto, navem præparatam a Poride, sotiris omnibus, de tercia vigilia confundunt, tamquam reddituri in Thessalonicam: sed trajicere in Eubœam erat propositum. Ceterum in adversum ventum nequidquam eos tendentes prope terram lux obpresit: & regii, qui præerant custo-*